



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE ICAPUI-CE
Pregão Eletrônico N° 2023.11.24.1

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A Empresa sediada na K. R. DE CASTRO - ME - KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO, sediada na Rua ESTER DE MELO , 00239 Compl.: Bairro :CIDADE NOVA CEP:61930035 Cidade: MARACANAU UF:CE Distrito: MARACANAU inscrita no CNPJ/MF sob n° 21.036.750/0001-93 neste ato representado por seu bastante PROCURADOR, o Sr: JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO, brasileiro, solteiro, maior, comerciante, portador(a) da carteira de identidade n° 2007164535-1/SSPDS-CE, exp. 24/07/2008, inscrito(a) no CPF/MF sob n° 457.383.783-3,
BANCO: Santander AGÊNCIA: 3962 CONTA CORRENTE: 13003934-3

OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos Centros de Educação Infantil, Escolas de Ensino Fundamental, Programa de Educação de Jovem e Adulto - EJA e do Atendimento Educacional Especializado - AEE deste município, para o ano letivo de 2024.

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	----------------	---------	-------	--------	-------------	-------------





1	Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser <u>sãs, sem rupturas e dançadas na casca.</u>	Kg	CEASA	577	R\$ 31,32	R\$ 18.071,64
2	Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e <u>sem amassadura.</u>	Kg	CEASA	2.490,00	R\$ 4,94	R\$ 12.300,60
3	Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca <u>sã</u> , sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e <u>transparente.</u>	Kg	CEASA	1.271,00	R\$ 8,94	R\$ 11.362,74
4	Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	CEASA	2490	R\$ 7,71	R\$ 19.197,90
5	Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, <u>parasitas e larvas.</u>	Kg	CEASA	1.271,00	R\$ 6,25	R\$ 7.943,75
6	Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, <u>parasitas e larvas.</u>	Kg	CEASA	1.271,00	R\$ 8,62	R\$ 10.956,02
TOTAL LOTE						R\$ 79.832,65
setenta e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos						
LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03cm x 03cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.	Kg	FORTBOI	834	R\$ 27,52	R\$ 22.951,68

Carne bovina moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.

2 Kg FORTBOI 1.367,00 R\$ 36,62 R\$ 50.059,54

Carne bovina salgada de sol, coxão mole, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.

3 Kg PLENA 834,00 R\$ 47,07 R\$ 39.256,38

Carne Suína lombo, congelada, no máximo 10% gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.

4 Kg SAUDALI 789 R\$ 29,38 R\$ 23.180,82



Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria nº 210, de 10/11/1998; Decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; Instrução Normativa nº 22, de 24/11/2005; Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; Portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: deverá apresentar peso líquido de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.

5	MISTER FRANGO	Kg	1.229,00	R\$ 19,59	R\$ 24.076,11
---	---------------	----	----------	-----------	---------------

Filé de peito de frango congelado tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.

6	KI BOM	Kg	1.442,00	R\$ 21,77	R\$ 31.392,34
---	--------	----	----------	-----------	---------------

Filé de peixe, pescada branca, sem espinha, congelado, embalados em pacotes de sacos plásticos resistentes, de 01 Kg cada. As embalagens devem estar íntegras (lacradas) e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico. Não deve apresentar exsudados na embalagem, nem superfície viscosa. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Para o seu transporte deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior.

7	EBA PESCADO S	Kg	789	R\$ 39,08	R\$ 30.834,12
---	---------------	----	-----	-----------	---------------



8 Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

Bdj SÃO JOSE 893,00 R\$ 23,35 R\$ 20.851,55

TOTAL LOTE R\$ 242.602,54

duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos

VALOR TOTAL GERAL R\$ 322.435,19

trezentos e vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos

Prazo de execução: conforme termo de referência.

Prazo de Entrega: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade 90 (NOVENTA) dias, contados a partir da data da sua emissão.



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- *O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- *Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto da licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, juros, destocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato
- *Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARACANAU-CE 26 DE DEZEMBRO DE 2023


JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO
CPA 457.383.783-34
PROCURADOR





CNPJ: 27.141.930/0001-11
ENDEREÇO: RUA TABELÃO ENEAS, Nº 45,
CENTRO - QUIXADÁ - CE
TELEFONE: 88-994390857 - E-MAIL: VSDISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.24.1

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME

ENDEREÇO: Rua Tabelaão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE
TELEFONE: 88-99439.0857

FAX:

CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos Centros de Educação Infantil, Escolas de Ensino Fundamental, Programa de Educação de Jovem e Adulto - EJA e do Atendimento Educacional Especializado - AEE deste município, para o ano letivo de 2024.

LOTE 01

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAETE	Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.	5107	Kg	R\$ 4,65	R\$ 23.747,55
2	ZERO CAL	Adoçante dietético em pó, stévia, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL	581,00	Cx	R\$ 10,07	R\$ 5.850,67



Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.

3 MAIORAL 8.167,00 Kg R\$ 5,56 R\$ 45.408,52

Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade.

4 QUAKER 1727 Und R\$ 5,21 R\$ 8.997,67

SEMELHANTE A MARCA QUACKER

Biscoito doce tipo Maizena, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A

5 SUPRADELY 3.243,00 Pct R\$ 7,00 R\$ 22.701,00

MARCA FORTALEZA.

Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA

6 SUPRADELY 7.699,00 Pct R\$ 4,82 R\$ 37.109,18

FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN

Biscoito doce tipo rosquinha, à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; sabores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 350g. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. SEMELHANTE À MARCA FORTALEZA.

7 MARILAN 4522 Pct R\$ 5,39 R\$ 24.373,58



8 SUPRADELY Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER. 7.699,00 Pct R\$ 5,55 R\$ 42.729,45

9 ESTRELA Biscoito salgado, tipo cream cracker INTEGRAL, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA. 633 Pct R\$ 17,41 R\$ 11.020,53

10 NAZINHA Biscoito salgado de polvilho, isento de lactose e glúten. Embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA. 633,00 Pct R\$ 5,57 R\$ 3.525,81

11 NAZINHA Biscoito tipo sequilhos rosquinha sem recheio sabores variados, isento de lactose e glúten. Embalagem de 350g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA. 633,00 Pct R\$ 11,18 R\$ 7.076,94



12	SÃO BRAZ	Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 500g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.	2.816,00	Pct	R\$ 11,63	R\$ 32.750,08
----	----------	---	----------	-----	-----------	---------------

13	NESTLE	Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b ¹ , vit. b 6, ácido fólico, vit. B9) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.	1.510,00	Lata	R\$ 8,95	R\$ 13.514,50
----	--------	--	----------	------	----------	---------------

14	NESTLE	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.	3.604,00	Pct	R\$ 9,28	R\$ 33.445,12
----	--------	---	----------	-----	----------	---------------

15	KIMIMO	Colorífico (coloral), pacote contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	1.217,00	Pct	R\$ 6,50	R\$ 7.910,50
----	--------	---	----------	-----	----------	--------------

16	DONA DE	Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.	1.926,00	Kg	R\$ 5,07	R\$ 9.764,82
----	---------	---	----------	----	----------	--------------



17 SÃO BRAZ
 Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO.

3.978,00 Pct R\$ 2,24 R\$ 8.910,72

18 DONA DE
 Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.

5.238,00 Kg R\$ 8,11 R\$ 42.480,18

19 DONA DE
 Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

2.621,00 Kg R\$ 8,99 R\$ 23.562,79

20 FORTALEZA
 Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA

6.839,00 Pct R\$ 4,85 R\$ 33.169,15

21 FORTALEZA
 Macarrão tipo parafuso, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA

4.492,00 Pct R\$ 4,35 R\$ 19.540,20





22	URBANO	Massa alimentícia de arroz tipo espagete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.	531,00	Pct	R\$ 5,91	R\$ 3.138,21
23	URBANO	Massa alimentícia de arroz tipo parafuso, para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.	356,00	Pct	R\$ 5,91	R\$ 2.103,96
24	HEINZ	Molho de tomate com pedaços tradicional. Acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300g. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA HEINZ.	4.068,00	Und	R\$ 3,15	R\$ 12.814,20
25	SOYA	Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	914,00	Und	R\$ 8,74	R\$ 7.988,36
26	PNSPS	Pão de forma, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.	5.299,00	Pct	R\$ 8,00	R\$ 42.392,00
27	PNSPS	Pão de forma integral, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.	424,00	Pct	R\$ 8,92	R\$ 3.782,08
28	PNSPS	Pão de hambúrguer, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.	5299	Pct	R\$ 6,33	R\$ 33.542,67



29	PNSPS	Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.	6086	Pct	R\$ 6,90	R\$ 41.993,40
30	KITANO	Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1.488,00	Pct	R\$ 2,39	R\$ 3.556,32
31	KITANO	Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.	1488	Pct	R\$ 4,49	R\$ 6.681,12
32	DUNORTE	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	798	Kg	R\$ 1,32	R\$ 1.053,36
33	FOLHA VERDE	Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.	1194	Und	R\$ 2,27	R\$ 2.710,38
TOTAL LOTE						R\$ 619.345,02
LOTE 02						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAETE	Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.	1703	Kg	R\$ 4,65	R\$ 7.918,95

2	ZERO CAL	Adoçante dietético em pó, stévia, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL	194,00	Cx	R\$ 10,07	R\$ 1.953,58
3	MAIORAL	Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.	2.723,00	Kg	R\$ 5,56	R\$ 15.139,88
4	QUAKER	Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER	578	Und	R\$ 5,21	R\$ 3.011,38
5	SUPRADELY	Biscoito doce tipo Maizena, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.	1.082,00	Pct	R\$ 7,00	R\$ 7.574,00
6	SUPRADELY	Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN	2.566,00	Pct	R\$ 4,82	R\$ 12.368,12
7	MARILAN	Biscoito doce tipo rosquinha, à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; sabores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 350g. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. SEMELHANTE À MARCA FORTALEZA.	1508	Pct	R\$ 5,39	R\$ 8.128,12



8	SUPRADELY	Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER.	2.566,00	Pct	R\$ 5,55	R\$ 14.241,30
---	-----------	---	----------	-----	----------	---------------

9	ESTRELA	Biscoito salgado, tipo cream cracker INTEGRAL, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.	212	Pct	R\$ 17,41	R\$ 3.690,92
---	---------	--	-----	-----	-----------	--------------

10	NAZINHA	Biscoito salgado de polvilho, isento de lactose e glúten. Embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.	212,00	Pct	R\$ 5,57	R\$ 1.180,84
----	---------	--	--------	-----	----------	--------------

11	NAZINHA	Biscoito tipo sequinhos rosquinha sem recheio sabores variados, isento de lactose e glúten. Embalagem de 350g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.	212,00	Pct	R\$ 11,18	R\$ 2.370,16
----	---------	---	--------	-----	-----------	--------------



12	SÃO BRAZ	Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 500g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.	939,00	Pct	R\$ 11,63	R\$ 10.920,57
----	----------	---	--------	-----	-----------	---------------

13	NESTLE	Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b ¹ , vit. b ⁶ , ácido fólico, vit. B9) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.	505,00	Lata	R\$ 8,95	R\$ 4.519,75
----	--------	--	--------	------	----------	--------------

14	NESTLE	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.	1.201,00	Pct	R\$ 9,28	R\$ 11.145,28
----	--------	---	----------	-----	----------	---------------

15	KIMIMO	Colorífico (coloral), pacote contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	408,00	Pct	R\$ 6,50	R\$ 2.652,00
----	--------	---	--------	-----	----------	--------------

16	DONA DE	Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.	644,00	Kg	R\$ 5,07	R\$ 3.265,08
----	---------	---	--------	----	----------	--------------



17 SÃO BRAZ
 Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada à natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO.

1.327,00 Pct R\$ 2,24 R\$ 2.972,48

18 DONA DE
 Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.

1.747,00 Kg R\$ 8,11 R\$ 14.168,17

19 DONA DE
 Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

874,00 Kg R\$ 8,99 R\$ 7.857,26

20 FORTALEZA
 Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA

2.281,00 Pct R\$ 4,85 R\$ 11.062,85

21 FORTALEZA
 Macarrão tipo parafuso, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA

1.498,00 Pct R\$ 4,35 R\$ 6.516,30



22	URBANO	Massa alimentícia de arroz tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.	177,00	Pct	R\$ 5,91	R\$ 1.046,07
23	URBANO	Massa alimentícia de arroz tipo parafuso, para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.	119,00	Pct	R\$ 5,91	R\$ 703,29
24	HEINZ	Molho de tomate com pedaços tradicional. Acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300g. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA HEINZ.	1.357,00	Und	R\$ 3,15	R\$ 4.274,55
25	SOYA	Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	306,00	Und	R\$ 8,74	R\$ 2.674,44
26	PNSPS	Pão de forma, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.	1.766,00	Pct	R\$ 8,00	R\$ 14.128,00
27	PNSPS	Pão de forma integral, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g.	141,00	Pct	R\$ 8,92	R\$ 1.257,72
28	PNSPS	Pão de hambúrguer, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.	1766	Pct	R\$ 6,33	R\$ 11.178,78



29	PNSPS	Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.	2029	Pct	R\$ 6,90	R\$ 14.000,10
30	KITANO	Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	497,00	Pct	R\$ 2,39	R\$ 1.187,83
31	KITANO	Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.	497	Pct	R\$ 4,49	R\$ 2.231,53
32	DUNORTE	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	268	Kg	R\$ 1,32	R\$ 353,76
33	FOLHA VERDE	Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.	399	Und	R\$ 2,27	R\$ 905,73
TOTAL LOTE						R\$ 206.598,79
LOTE 03						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ISIS	Bebida láctea, com polpa de fruta, sabor morango, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.	14051	Und	R\$ 10,76	R\$ 151.188,76





2	ITALAC	Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra pack de 200g, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. SEMELEHANTE A NESTLÉ E PIRACANJUBA.	5.212,00	Und	R\$ 4,58	R\$ 23.870,96
3	ITAMBE	iogurte zero lactose, parcialmente desnatado com preparado de frutas vermelhas zero lactose para dietas com restrição de lactose, garrafa de 850gramas. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.	1.136,00	Und	R\$ 10,98	R\$ 12.473,28
4	ITAMBE	Leite em pó integral, pacote com 400g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.	13192	Pct	R\$ 12,16	R\$ 160.414,72
5	ITAMBE	Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.	1.495,00	Pct	R\$ 25,94	R\$ 38.780,30
6	QUALY	Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primaria apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VIGOR.	2.774,00	Und	R\$ 9,78	R\$ 27.129,72
7	ISIS	Queijo tipo coalho, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem de 1Kg	2260	Und	R\$ 38,12	R\$ 86.151,20
TOTAL LOTE						R\$ 500.008,94

quinhentos mil e oito reais e noventa e quatro centavos

LOTE 04

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ISIS	Bebida láctea, com polpa de fruta, sabor morango, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.	4684	Und	R\$ 10,76	R\$ 50.399,84
2	ITALAC	Creme de leite de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra pack de 200g, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. SEMELEHANTE A NESTLÉ E PIRACANJUBA.	1.738,00	Und	R\$ 4,58	R\$ 7.960,04
3	ITAMBE	logurte zero lactose, parcialmente desnatado com preparado de frutas vermelhas zero lactose para dietas com restrição de lactose, garrafa de 850gramas. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.	379,00	Und	R\$ 10,98	R\$ 4.161,42
4	ITAMBE	Leite em pó integral, pacote com 400g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.	4398	Pct	R\$ 12,16	R\$ 53.479,68
5	ITAMBE	Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.	500,00	Pct	R\$ 25,94	R\$ 12.970,00
6	QUALY	Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primaria apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VIGOR.	926,00	Und	R\$ 9,78	R\$ 9.056,28



7	ISIS	Queijo tipo coalho, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF.	755	Und	R\$ 38,12	R\$ 28.780,60
Embalagem de 1Kg						
TOTAL LOTE					cento e sessenta e seis mil, oitocentos e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 166.807,86

LOTE 06

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CEASA	Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.	193	Kg	R\$ 32,79	R\$ 6.328,47
2	CEASA	Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e sem amassadura.	830,00	Kg	R\$ 5,02	R\$ 4.166,60
3	CEASA	Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.	424,00	Kg	R\$ 9,23	R\$ 3.913,52
4	CEASA	Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	830	Kg	R\$ 7,94	R\$ 6.590,20
5	CEASA	Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	424,00	Kg	R\$ 6,40	R\$ 2.713,60
6	CEASA	Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	424,00	Kg	R\$ 8,89	R\$ 3.769,36
TOTAL LOTE					vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 27.481,75



LOTE 07

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORTBOI	<p>Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03cm x 03cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE e DFD.</p> <p>Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.</p>	2501	Kg	R\$ 27,07	R\$ 67.702,07
2	FORTBOI	<p>Carne bovina moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.</p>	4.098,00	Kg	R\$ 36,00	R\$ 147.528,00
3	PLENA	<p>Carne bovina salgada de sol, coxão mole, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.</p>	2.501,00	Kg	R\$ 46,26	R\$ 115.696,26



4	SAUDALI	<p>Carne Suína lombo, congelada, no máximo 10% gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, não possuir as características de PSE e DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg atendendo as condições determinadas pelas normas do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF ou SISBI.</p>	2366	Kg	R\$ 28,89	R\$ 68.353,74
5	MISTER FRANGO	<p>Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria nº 210, de 10/11/1998; Decreto 30.691 de 29/03/52, RIISPOA - M.A.; Instrução Normativa nº 22, de 24/11/2005; Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; Portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: deverá apresentar peso líquido de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.</p>	3.686,00	Kg	R\$ 19,28	R\$ 71.066,08
6	KI BOM	<p>Filé de peito de frango congelado tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.</p>	4.323,00	Kg	R\$ 21,42	R\$ 92.598,66



Filé de peixe, pescada branca, sem espinha, congelado, embalados em pacotes de sacos plásticos resistentes, de 01 Kg cada. As embalagens devem estar íntegras (lacradas) e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico. Não deve apresentar exsudados na embalagem, nem superfície viscosa. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Para o seu transporte deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior.

7 EBA PESCADOS 2366 Kg R\$ 38,42 R\$ 90.901,72

Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

8 SÃO JOSE 2.677,00 Bdj R\$ 22,98 R\$ 61.517,46

TOTAL LOTE setecentos e quinze mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa e nove centavos R\$ 715.363,99

VALOR TOTAL GERAL dois milhões, duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e seis reais e trinta e cinco centavos R\$ 2.235.606,35



CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que estão inclusos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXADÁ-CE, 08 DE JANEIRO DE 2024

**FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA
SILVA:2714193000011**

Assinado digitalmente por FRANCISCO WAGNER FERREIRA
DA SILVA:2714193000011
ND: C=BR O=ICP-Brasil S=CE L=QUIXADA, OU=12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ/A1, OU=Idetec/ferreiraci, CN=FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA:2714193000011
Localização:
Data: 2024.01.08 12:15:55-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

1

